2° SECR TARJO
LEAND øí417' 	EZERRA

1° SEC TÁRIO

ANIELLE MORETTI DOS SANTOS
VICE-PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

ATO DA MESA N° 02/2024

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PORECATU, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA  la
REUNIÃO COM OS MEMBROS DA COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO
PLANO DIRETOR MUNICIPAL — CAPDM — NO PLENÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PORECATU.

CONSIDERANDO a solicitação apresentada pelo Poder Executivo Municipal de
Porecatu em 26 de julho de 2024, a qual requereu autorização para uso da sala das sessões
(Plenário) desta Câmara Municipal para realização da  la  reunião com os membros da Comissão
de Acompanhamento do Plano Diretor Municipal, a ser realizada no dia 30 de julho do corrente
ano, com início às 09h3Omin;

CONSIDERANDO que o § 5° do artigo 3° do Regimento Interno desta Câmara
Municipal prevê que, em período de recesso, a autorização para uso da sala das sessões será de
alçada da Mesa Executiva desta Casa;

RESOLVE:

Art.  1° - Autorizar que a sala das sessões desta Câmara Municipal (Plenário) seja
utilizada no dia 30 de julho do corrente ano, a partir das 09h3Omin, para realização da  la  reunião
com os membros da Comissão de Acompanhamento do Plano Diretor Municipal — CAPDM.

Art.  2° - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2024.

1

	Page 1